[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  17 января 2014 г.  №  21
      г. Курильск

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Переселение граждан, проживающих в муниципальном образовании «Курильский городской округ, из ветхого и аварийного жилищного фонда в 2013-2015 годах»
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. от 25.12.2012) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Сахалинской области от 16.06.2005 № 41-ЗО «Об областной целевой программе «Переселение граждан, проживающих в Сахалинской области, из ветхого и аварийного жилищного фонда в 2005 - 2015 годах», руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ» администрация муниципального образования «Курильского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в долгосрочную целевую  программу «Переселение граждан, проживающих в муниципальном образовании «Курильский городской округ, из ветхого и аварийного жилищного фонда в 2013-2015 годах», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от19.06.2013 № 473 (далее-Программа):

1.1.В паспорте Программы в мероприятиях «объемы и источники финансирования программы» заменить число «59 312,455» на число «250 712,455»; заменить число «50 309,804» на число «241 769,804».
1.2. В главе 1:

1.2.1. в абзаце четвертом заменить число «1,9» на число «4,9442»;

1.2.2. в абзаце четвертом заменить число «3,2» на число «8,3».
1.3. В главе 4:

1.3.1. в части 2  заменить число «59,32» на число «250 712,455»;
1.3.2. в части 3 подпункт «б» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«б) выписку из лицевого счета от ресурсоснабжающей и управляющих организаций об отсутствии задолженности»;
 1.3.3. добавить в пункт 2 подпункт «д» следующего содержания:

          «д) документы, подтверждающие факт признания гражданина нуждающимся (малоимущим) в порядке, установленном в соответствии с реализацией норм Жилищного Кодекса Российской Федерации».
        1. 4. В главе 5:

          1.4.1. в абзаце 1 заменить число «1,9» на число «4,9442»;

          1.4.2. добавить абзац следующего содержания:

  «стоимость строительства 1 кв. м. составляет 100 тыс.руб.»
  1.4.3. Таблицу 1 изложить в новой редакции:

                                                                                                                      «Таблица 1

	Стоимость сноса жилья (тыс.руб./ кв. м)
	2 566,595  / 1241,1

	Стоимость приобретения жилья (тыс.руб./ кв. м)
	45 273,5 / 930

	Стоимость строительства жилья (тыс.руб./кв.м.)
	191 400 / 1,914

	Стоимость ремонтно-восстановительных работ (тыс.руб./кв.м.)
	11 472,360 / 682,7

	Итого (тыс.руб.)
	250 712,455

1.4.4. Таблицу 2 изложить в новой редакции:

                                                                                                             «Таблица 2

	Источники финансирования
	Финансовые средства
всего, тыс. руб.
	                      В том числе

	2013год
	2014 год
	2015 год

	Областной бюджет

241 769,804*
	-
	34 339,142
	207430,662

	Местный бюджет
	 2 819,006*
	-
	1 925,189
	893,817

	Иные средства
	6 123,645
	-
	6 123,645
	-

	Всего
	250 712,455*
	-
	42 387,976
	208 324,479

1.4.5. в последнем абзаце заменить дату «01.06.2013 г» на дату «15.11.2013 г.».

1.5. В главе 8 второй, третий, четвертый, пятый, шестой абзацы изложить в новой редакции:
«В результате реализации Программы (к концу 2015 года):

53 семьи, проживающие на 15 ноября 2013г в аварийном и ветхом жилом фонде, должны быть переселены;

будет переведено в статус пригодного для проживания 0,683 тыс.кв.м. жилья;

будет произведен капитальный ремонт 0,683 тыс.кв.м. жилья;

будет ликвидировано 2,4695 тыс. кв. м ветхого и аварийного  жилого фонда.»;
1.6. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции:

«Приложение 1 к долгосрочной целевой программе «Переселение граждан, проживающих в муниципальном образовании «Курильский городской округ, из ветхого и аварийного жилищного фонда в 2013-2015 годах»
	N
п/п
	Адрес дома
	Год
ввода
	Общая
площадь, кв.м
	Проживает

	семей
	человек

	АВАРИЙНОЕ ЖИЛЬЕ

	г.Курильск

	1.
	ул.Лососевая д.1
	1969
	126,1
	2
	3

	2.
	ул.Лососевая д.2
	1959
	121
	-
	-

	3.
	ул.Лососевая д.3
	1969
	78,9
	1
	1

	4.
	ул.Озерная д.11а
	1977
	177,4
	1
	3

	5.
	ул.Нагорная д.6
	1933
	60,5
	2
	4

	6.
	ул.Озерная д.3
	1962
	74
	4
	7

	7.
	ул.Озерная д.9
	1961
	119,7
	3
	4

	8.
	ул.Евдокимова д.53а
	1972
	324,6
	4
	4

	9.
	ул.Ленинского Комсомола д.8а
	1986
	260,2
	8
	10

	с.Китовое

	10.
	ул.Пограничная д.12
	1983
	903,9
	22
	34

	с.Рейдово

	11.
	ул.Мира д.11
	1978
	139,9
	3
	7

	12.
	ул.Мира д.13
	1961
	124,6
	2
	3

	13.
	ул.Курильское шоссе д.4
	1966
	103,7
	1
	6

	14.
	ул.Юбилейная д.18
	1957
	49,9
	-
	-

	15.
	ул.Лесная д.18
	1974
	76,3
	2
	5

	ВЕТХОЕ ЖИЛЬЕ

	г.Курильск

	1.
	ул.Заречная д.2
	1954
	44,4
	1
	3

	2.
	ул.Юбилейная д.2
	1955
	87
	2
	7

	3.
	ул.Юбилейная д.6
	1955
	118,4
	2
	6

	4.
	ул.Кооперативная д.1
	1961
	89,7
	2
	7

	с.Рейдово

	5.
	ул.Юбилейная д.8
	1958
	64,2
	2
	4

	6.
	ул.Лесная д.19
	1970
	76,9
	2
	7

	7.
	ул.Лесная д.21
	1970
	91,3
	3
	7

	8.
	ул.Курильское шоссе д.5
	1989
	155,2
	2
	6

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава администрации

Н.С.Голюк